
ZPRAVODAJ MĚSTA BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ              CENA: ZDARMA             ROČNÍK XXX   ČERVENEC, SRPEN 2020

Benešovské
noviny
Benešovské
noviny

Novoroční ohňostroj nad městem. Autor p. V. Hlavatý

prázdninové dvojčíslo Benešovských novin 
přinášíme na přání některých čtenářů opětovně 
ve formátu A4. 

Ačkoliv nám začalo období prázdnin                     
a dovolených, pro město je to spíše v opačném 
režimu.

Na „bílé“ škole byla zahájena celková 
rekonstrukce střechy, která je jednoznačně 

největší letošní inves�cí. Její hodnota je bezmála 5 milionů korun 
a hrazená bude z úvěrového inves�čního rámce, schváleného 
zastupitelstvem města.

Pokračuje rekonstrukce chodníků na sídliš�, kterou realizují 
Služby města a je třeba pochválit naší organizaci, neboť dotčená 
část sídliště výrazně prokoukla. 

Opravou prochází i zastřešení vstupního prostoru na hřbitov, 
které bylo již v havarijním stavu. 

V přípravě je i rekonstrukce středového ostrůvku na náměs�, 
kde čekáme na projektovou dokumentaci.

Dokončena byla výstavba 3 bytů v ulici Sokolovská, které po 
kolaudaci budou sloužit jako bezbariérové, případně jako 
startovní. 

V srpnu by pak měla být zahájena rekonstrukce kanalizace        
v ulici Vilová, jež je v režii Severočeské vodárenské společnos� a.s.

Od září nás pak čeká několik měsíců, které budou znamenat 
velké dopravní komplikace. V rámci rekonstrukce silnice 262/II 
bude probíhat oprava přemostění železniční tra� v ulici 
Českolipská, v místě pod Sokolským vrchem. Intenzivně,               
ve spolupráci s dotčenými orgány, hledáme nejvhodnější řešení 
tak, aby byla průjezdnost zajištěna v maximální možné míře. 
Snažíme se vyjednat s vlastníky areálu bývalého Benaru 01             
a bývalého podnikového ředitelství možnost průjezdu areálem. 
Předběžně je souhlas přislíben, za což p. Suchánkovi, p. Labutovi   

a Ing. Moravcovi velice děkuji. V týdnu od 20. července pak budou 
probíhat jednání s Krajským úřadem ÚK, zhotovitelem, 
dopravním inženýrem a dalšími dotčenými orgány. 

Ekonomická situace v republice „díky“ koronaviru není moc 
pozi�vní, proto město přijalo maximální úsporná opatření.           
V první polole� byl propad sdílených daní o 13,2%. Část těchto 
daní tvoří i příjem do rozpočtu města a z jeho hlediska je příjem     
v tuto chvíli na 47,31%. Ve výdajích je pak plnění rozpočtu           
na 30, 65%, což znamená, že se nám daří šetřit.

Aktuálně připravujeme podání žádos� o dotaci na rekonstrukci 
sportovního areálu na fotbalovém hřiš�, kde by v případě 
úspěšného výsledku mohla být provedena oprava v hodnotě více 
než 4 miliony. 

Na konci června schválilo krajské zastupitelstvo pro Benešov 
inves�ční dotaci 300 �síc korun, která bude ještě s již dříve 
schválenou dotací od Generálního ředitelství hasičského 
záchranného sboru (450 �síc) použita na pořízení dopravního 
automobilu Ford Transit pro naše hasiče. Celková pořizovací cena 
cca 1,2 milionu Kč bude dofinancována z rozpočtu města.

Další úspěšnou žádos� o dotaci je žádost v rámci evropské 
inicia�vy WiFi4EU. Naše město bylo vybráno jako jedno                
ze šestnác� dalších míst v ČR k financování pokry� WIFI 
internetem na veřejných místech. Stoprocentní dotace je ve výši 
15 �síc Euro. Nyní budeme s dodavateli technologie připravovat 
místa pokry�.

Poslední pozi�vní zprávou je úspěšná žádost o dotaci               
na likvidaci křídlatky, kterou podávalo Sdružení obcí Benešovska, 
prostřednictvím MAS Labské skály. Konečně se snad v příš�m roce 
povede zlikvidovat většinu tohoto invazivního druhu.

Přeji vám krásné letní dny, příjemně prožité prázdniny                 
i dovolené.

            Pavel Urx, starosta města

Milí Benešováci,

Oprava střechy na škole



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 2

1.část.
Prvními konkrétními fotbalovými 

nadšenci v Benešově byli Franz Tschakert, 
který organizoval mládež z Kolonie (dnešní 
Nádražní ulice), a Hugo Feig, fotbalový 
nadšenec tělem a duší. To bylo ještě před 
rokem 1919. Ovšem oficiálně se o založení 
fotbalového klubu zasloužil především 
Heinrich Nonner. Heinrich NONNER byl 
fotbalovým průkopníkem v Sudetech, 
který se mimo jiné, jako zástupce svého 
klubu DFC PRAG, zúčastnil 28. ledna 1900 
v lipské restauraci “Mariánská zahrada“ 
založení německého fotbalového svazu. 
Osud tomu chtěl, že byl v po druhé světové 
válce jako zaměstnanec drah převelen do 
Benešova nad Ploučnicí. Zde v roce 1919 
začal připravovat půdu pro vznik zdejšího 
fotbalového klubu Deutsche Sportbrüder 
Bensen (Němeč� sportovní bratři)              
a ve městě se i usadil. Neangažoval se jen 
pro benešovský oddíl, ale i v okresním 
měřítku a v představenstvu fotbalové 
Severozápadní župy. Za to pravé datum 
založení benešovského klubu můžeme 
brát 1. květen 1920, kdy se spolek oficiálně 
ustavil. Své zázemí našel klub díky firmě 
Gebrüder Grohman (Benar 02), který 
spolku věnoval logis�cky výhodné místo 
pro hřiště nedaleko nádraží (místo dříve 
zvané „ptačí louka“).   DSB Bensen byl 
z a řa ze n  d o  I I I . t ř í d y  n ě m e c ké h o 
fotbalového svazu a i když se počátky 
fo t b a l u  v  B e n e š o vě  p ro j e vo va l y 
absolutním nezájmem publika, tak hned    
v první sezóně klub postoupil do II. třídy.

Rok 1921 se  vyznačoval  dalš ím 
budováním vnitřní organizace klubu. 
Experimenty  se  z ískáním kluziště                
a založením tenisové sekce se ukázaly být 
lichými. V roce 1922 se „A“ mužstvo stalo 
okresním přeborníkem. V tomtéž roce 
vyšly firmy Grohmann a pila Bratří Knothe 
fotbalistům vstříc a oplo�ly a vylepšily 
hřiště. Vysvěcení hřiště (10. září 1922) se 
stalo popudem k uspořádání velké 
sportovní  slavnos�.  Vysoký počet 
účastníků svědčil o tom, že se místní začali 
o fotbal zajímat a akcí se zúčastňovat. 
Přijmu�m lehkoatle�cké sekce se opět 
musely přepracovat stanovy.

Rok 1923 byl po všech stránkách 
úspěšným ročníkem.  Klub porazi l            
F.K. Lobositz (Lovosice) 2:0, V Litoměřicích 
z í ska l i  benešovš�  putovní  pohár 
severozápadních Čech (Wanderpokal 
Nordböh. Fussbalbezirkes). Další úspěchy 
přivedli mužstvo do I. třídy. Druhý ročník 
sportovních slavnos� proto přilákal do 
města spoustu hostů. Průběh se vydařil 
opravdu výtečně.

V březnu 1924 benešovské „A“ mužstvo 
poprvé porazilo Děčín-Podmokly. Také       
v tomto roce byly ak�vity klubu rozšířeny, 
a to o ženskou házenou.

Po prudkém a usilovném vzestupu 
nastala v roce 1925 krize. Benešov „A“ měl 
díky bídným výsledkům sestoupit do         
II. třídy, ale obchodnímu řediteli klubu 
Heinr ichu  Nonnerovi  se  podař i lo 
diploma�ckou cestou sestupu zabránit. 
Přesto, že se klubu v lize nedařilo, tak          
v  pohárové soutěži  2x remizovalo             
ve Střekově pro� D.G.B. Schreckenstein.    
V tomtéž roce byl v rámci klubu založen 
šachový oddíl. V roce 1926 Benešov 
opravdu sestoupil do II.třídy. Společensky 
byl však klub na výši, o čemž svědčí 
společná maškarní slavnost se spolkem 
hudebníků a účast na sportovních 
slavnostech v Kamenickém Šenově.

V roce 1927 se fotbalisté zúčastňovali 
různých zápasů a jiných sportovních akcí 
Sportovních bratří, aby vylepšili image      
u obyvatel města a okolí. Vedoucí činovníci 
fotbalového klubu našli nového mecenáše 
a spolupracovníka v osobě průmyslníka 
Fritze Tschakerta (později šéf klubu). 
Mužstva byla reorganizována a zane- 
d l o u h o  s e  d o s t a v i l y  i  v ý s l e d k y.                      

I v následujícím roce (1928) pokračovala 
série úspěchů. Sportovní bratři („A“) se 
stali vítězi II. třídy. V zápase o župního 
mistra porazili V.F.B Teplice 6:2. Benešov 
tak opět postoupil do I. třídy. Obyvatelstvo 
v té době podporovalo své sportovce         
a hojně navštěvovalo všechny pořádané 
akce a zápasy. 

To se projevilo i při jubilejních hrách      
na stadionu T.F.K. 03 Teplice, kde sportovní 
Sportovní bratři Benešov jako jediní 
amatéři porazili Teplice 3:2. 

V roce 1929 slavili benešovš� jubileum 
založení klubu. Klub se těšil sympa�ím 
širokého okruhu a hřiště se stalo místem 
horečné ak�vity. I přes nepřízeň počasí 
byla upravena slavnostní hala, ochranné 
místnos� a směrem k západu byla na 
budovách provedena hezká fasáda. 
Stavební úpravy provedla firma bratrů 
Knothe, která sportovcům pomáhala 
celých deset let. V roce 1940 byl klub 
p ř e j m e n o v á n  n a  N S T G  B e n s e n . 
Benešovský klub od svých počátků až do 
roku 1945 hrával v sytě žlutých dresech 
brazilského typu.

                   Vladimír Šefl,  
           facebook.com/historiebnpl

100 let fotbalu v Benešově nad Ploučnicí

Plánovaná oslava 100. výročí prvního fotbalového zápasu

v Benešově n. Pl. se odkládá z důvodů situace kolem koronaviru.

Náhradní termín je plánován na

sobotu 26. června 2021. 

Děkujeme za pochopení.

Fotbalový oddíl MSK Benešov nad Ploučnicí



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 3



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 4

Luš�li jste v červnu dobře?
V Benešově nad Ploučnicí nechyběl ani 

chemický průmysl. Nejvýznamnějším 
zástupcem chemické výroby byla živnost 
pana Rudolfa Hauptmanna v Žižkově ulici 
č.  p.  154.  Šlo  převážně o čis�cí 
prostředky. V roce 1899 založil v našem 
městě pan Müller rodinný podnik 
„Blitzmüller“ (bleskový Müller). Vyráběli 
prášek na čištění nádobí pod názvem 
Blitzsand (bleskový písek) a zásobovali 
celé Severní Čechy až do roku 1934.       
Za svůj výrobek získali i zlatou výstavní 
medaili. Oficiální název výrobků byl ccc.

Římskokatolická farnost Benešov nad 
Ploučnicí je územním společenstvím 
římských katolíků v Benešově nad 
Ploučnicí a okolí. Farnost organizačně 
spadá do děčínského vikariátu, který je 
jedním z 10 vikariátů litoměřické diecéze. 
Centrem farnos� je kostel Narození 
Panny Marie v Benešově nad Ploučnicí. 
Farnost se v Benešově nad Ploučnicí 
poprvé připomíná v roce 1384. Současný 
farní kostel byl vybudován na místě 
předchozího staršího kostela v letech 
1 4 8 4 - 1 5 5 7 .  V  d o b ě  r e f o r m a c e 
přestoupila farnost k luteránství               
a v průběhu třice�leté války se navrá�la 
ke katolické víře. Od roku 2012 zde 
duchovní správu vedou jezuité. V kostele 
jsou reprezenta�vní varhany, které 
pocházejí z (viz tajenka), jsou z roku 1871 
a mají u nás vzácné jazýčkové hlasy. 

V červenci a srpnu 2020 se podívejme 
na jednu z nepřehlédnutelných 

památek našeho města.

Křížovka

V době letních prázdnin (červenec, srpen) 
bude knihovna otevřena ve dnech 

pondělí a středa od 12.00 – 17.00 hodin 

Pondělí    8.00 - 11.30 hod. - 13.00 hod. - 16.30 hod.
Úterý       8.00 - 11.30 hod.
Středa     8.00 - 11.30 hod. - 13.00 hod. - 16.30 hod.
Čtvrtek    8.00 - 11.30 hod.
Pátek       8.00 - 11.30 hod.

Sledujte prosím web či fcb města pro aktuální informace.
www.benesovnpl.cz

Provozní doba pokladny MÚ Benešov n.Pl. 



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 5

Světový den strážců přírody je roky od 
svého vzniku stanoven na poslední den 
července, tedy na 31.7. V České republice 
každoročně tuto akci pořádá Asociace 
strážců přírody ČR pro širokou veřejnost,      
a to nejbližší sobotu k tomuto dni. Jedná se 
o záležitost, kterou je uctění památky 
kolegů z celého světa, kteří za uplynulý rok 
položili své životy ve službě a organizace 
Interna�onal Ranger Federa�on (IRF)          
k tomu vydává aktuální seznam. Ten bude 
na Panské skále vyvěšen. Nejvíce zemřelých 
kolegů je rukou pytláků kri�cky ohrožených 
druhů zvířat, například goril,  slonů               
a podobně. Letos je to i  zákeřným 
přepadením polovojenskou bojůvkou, 
která přešla státní hranice z Rwandy           
do Konga a vraždila v nejstarším africkém 
národním parku Virunga v průběhu oslav 
výročí založení tohoto parku v roce 1925.

Součás� uctění památky kolegů jsou 
ukázky  z  č innos�  st rážců  př í rody                    
v  národních parcích, v chráněných 
krajinných oblastech, ale i mimo tato území 
tam, kde jsou strážci ustavováni příslušnými 
Krajskými úřady.  Široká veřejnost tak má 
příležitost získat bližší informace k různým 
oblastem na jednom místě, získat �štěné 
materiály, prohlédnout si exponáty, zahrát 
si hry pro dě� i dospělé a projít se národní 
přírodní památkou Panská skála, lidově 
známou jako Varhany, kde bylo natočeno 
h o d n ě  fi l m ů ,  z e j m é n a  p o h á d e k . 
Nejznámější je pohádka Pyšná princezna     

z roku 1952. Je to tedy i námět na příjemný 
výlet pro celou rodinu pěšky, na kolech      
po cyklostezkách, autem, autobusem, 
muzejní železnicí z České Kamenice            
do Kamenického Šenova. Na místě na 
Práchni má město Kamenický Šenov pro 
návštěvníky  prostorné  parkov iště                 
s informačním centrem a sociálním 
vybavením. NPP Panská skála leží v CHKO 
České středohoří, v geomorfologickém 
členění je ve Verneřickém středohoří a jeho 
čás� Benešovské středohoří, tedy je vlastně 
u nás doma. 

Této akce se obvykle účastní i další 
organizace, jako jsou včelaři, chovatelé 
zvířat (na místě bývají živá zvířata, zvyklá       
i na malé dě�) a další. Pro letošní rok 
přislíbila účast i česká organizace, která 
koupila za účelem zřízení rezervace a další 
koupí stále rozšiřuje území s deštným 
pralesem, který tak chrání před vykácením 
a výsadbou palmy olejné, zachraňuje tak 
místní tygry, pralesní slony, orangutany        
a další kri�cky ohrožená zvířata. Vychovává 
nové strážce rezervace a školí ochranu 
přírody v praxi zejména místní lidi,             
ale i zájemce z ČR. Má řadu zajímavých 
projektů, a to i v mořském světě. Více 
informací dostanete v sobotu 1. srpna 2020 
v čase od 10:00 do 15:00 hodin na Panské 
skále, kam jste srdečně zváni. 

Za ASP ČR předseda Ing. Borek Franěk      
a benešovš� strážci přírody Ota Dračka. 
Antonín Vorel, Radek Musil

POZVÁNKA NA WORLD RANGER DAY 2020

w vydání souhlasného stanoviska od 
města Benešov nad Ploučnicí jako 
vlastníka sousedního pozemku      
p.č.  914/4 k  výstavbě zděné 
přístavby k objektu č. ev.  243.

w návrh smlouvy a uzavření smlouvy    
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění 
stavby „DC- Benešov n. Pl., ppč. 
1272/1, smyčka kNN“  mezi městem 
Benešov nad Ploučnicí a společnos� 
ČEZ Distribuce, a.s.

w prodloužení nájemních smluv         
na pronájmy bytových jednotek       
v majetku města.

w vydání souhlasného stanoviska ke 
stavbě: DC_Benešov n. Pl., ppč. 646, 
smyčka kNN, pro investora stavby 
společnost ČEZ Distribuce, a.s.

w záměr prodeje pozemku p.č. 840       
o výměře 511 m2 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí.

w poskytnu� dotace ve výši 5 000,- Kč 
na léky na podzimní a jarní léčení 
včel pro ZO ČSV Benešov nad 
Ploučnicí. 

w p o d á n í  ž á d o s �  o  d o t a c i                       
z Ministerstva pro místní rozvoj -  
Podpora rozvoje regionů na akci: 
Rekonstrukce zázemí fotbalového 
hřiště. 

w vyřazení nákladního automobilu 
R e n a u l t  M i d l u m  p r o d e j e m                
z majetku organizace Služby města 
p.o.

w návrh smlouvy a uzavření smlouvy 
na pronájem pozemku p.č. 1156/1    
o výměře 100 m2 

w u z a v ř e n í  d a r o v a c í  s m l o u v y               
na movitý majetek v celkové 
hodnotě 4 089 Kč, mezi městem 
Benešov nad Ploučnicí a Česká 
spořitelna a.s.

w dohodu o  ukončení  smlouvy             

Z jednání rady města
dne 11.6.2020 

Z jednání rady města
dne 29.6.2020 

Rada města projednala: 

Rada města projednala: 

Kompletní anonymizovaná 
usnesení rady města najdete na 

www.benesovnpl.cz.

pokračování na str.



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 6



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 7

V průběhu června 2020 docházelo         
k postupnému uvolňování přijatých 
opatření, do školy se v omezené míře 
vrá�li také žáci 2. stupě. Protože stejně 
jako na 1. stupni, byla účast žáků 
dobrovolná, probíhala i nadále především 
distanční výuka. Pro žáky, kteří přišli do 
školy, byly připraveny třídnické hodiny, 
proběhly konzultace z českého jazyka, 
matema�ky,  c iz ího jazyka a  také 
individuální konzultace v ostatních 
předmětech. Bylo radost vidět žáky po tak 
dlouhé době naživo a také z jejich 
vyjádření bylo cí�t, že se většina už do 
školy těšila. Dál pokračovaly ak�vity ve 
školních skupinách na 1. stupni a také        
v mateřské škole. V posledním týdnu pak 
do školy mohli přijít všichni žáci z obou 
stupňů, opět proběhly třídnické hodiny, 
žáci mohli odevzdat učebnice, sejít se        
v třídních kolek�vech a zejména si ze školy 
na prázdniny odnést všechny pomůcky 
(cvičební úbory, výtvarné potřeby, aj.).

Na začátku měsíce, konkrétně 8.            
a 9. června 2020, proběhly jednotné 
přijímací zkoušky pro žáky, kteří si vybrali 
maturitní obory a žáky 5. tříd, kteří budou 
v povinné školní docházce pokračovat na 
víceletých gymnáziích v Děčíně a České 
Kamenici. Máme radost, že všichni 
deváťáci přijímačky zvládli a byli přija� do 
škol, které si vybrali. Do víceletých 
gymnázií bylo přijato osm našich páťáků. 
Povinnou školní docházku ukončilo            
v letošním školním roce 67 žáků devátých 
tříd. Všem přejeme hodně úspěchů           
v jejich dalším vzdělávání.

V pátek 26. června 2020 byl rozdáním 
vysvědčení zakončen školní rok, školní 
rok, jehož druhé polole� ovlivnilo 
uzavření školy z důvodu koronavirové 
nákazy. Učitelé provedli hodnocení žáků 
za 2. polole� v souladu s Vyhláškou č. 
211/2020 Sb. o hodnocení výsledků 
vzdělávání žáků ve druhém polole� 

školního roku 2019/2020 a ocenili ak�vitu 
žáků v tomto způsobu vzdělávání.              
V konečné bilanci mělo 328 žáků 
vysvědčení s vyznamenáním, žádný žák 
nepropadl. Učitelé také ohodno�li 
ak�vitu některých žáků pochvalou 
třídního učitele, nejak�vnějším žákům, 
zejména z druhého stupně, byla udělena 
pochvala  ředitele  školy.  Tu si  na 
vysvědčení odneslo 40 žáků. Pochvalu       
a velké poděkování si zaslouží také 
zákonní zástupci dě� a žáků za jejich 
pomoc a spolupráci při distančním 
vzdělávání. Velmi si jejich práce vážíme      
a věříme, že v takto nastavené spolupráci 
budeme i nadále pokračovat. Společně 
jsme si prošli něčím novým a nečekaným 
a tuto novou, neznámou situaci spolu 
velmi dobře zvládli. Proto všem patří, 
naše velké DĚKUJEME.

Přejeme všem zasloužené prázdniny, 
pohodové léto plné sluníčka, pohody        
a dobré nálady a v září se těšíme na 
shledanou

             Mgr. M. Šmídová

Z červnového dění ve škole

Aktuální informace k činnos� školy na 
www.zsbnpl.cz

Z jednání školské rady

Úřední hodiny o prázdninách na hlavní 
budově školy (Opletalova 699, Benešov 
nad Ploučnicí):
pondělí a středa v době od 8 do 12 h.

Přerušení provozu Mateřské školy 
Benešov nad Ploučnicí, která je součás� 
organizace Základní škola a Mateřská 
š ko l a  B e n e š o v  n a d  P l o u č n i c í , 
příspěvková organizace, v období 
letních prázdnin na dobu od 20. 
července 2020 do 16. srpna 2020.

Přerušení provozu Školní družiny            
a Školního klubu při Základní škole        
a  Mateřské škole  Benešov nad 
Ploučnicí, příspěvková organizace        
na období letních prázdnin od 1. 7. do 
31. 8. 2020. Přihlášku na nový školní rok 
lze podat v týdnu od 26. – 31. 8. 2020 
nebo po zahájení nového školního 
roku.

Nový školní rok 2020/2021 bude 
zahájen v úterý 1. září 2020.

Ve středu 17. června 2020 se na 
svém 9. jednání sešla školská rada. Ta, 
za  př í tomnos�  řed i te le  ško ly, 
projednala  aktuální  informace             
o činnos� školy za 2. polole� školního 
roku 2019/20. Členové školské rady 
byli seznámeni s výsledky zápisů         
do ZŠ a MŠ, zabývali se hodnocením 
žá k ů  za  2 .  p o l o l e � .  P ř í t o m n í 
pedagogič� pracovníci informovali       
o činnost školy v době uzavření školy,    
o způsobech a poznatcích z distanční 
výuky. Ředitel školy Mgr. J. Zelený 
informoval členy ŠR o aktuálním stavu 
realizovaných projektů – projektu OP 
VVV Škola pro život či přesunu� 
r e a l i z a c e  p r o j e k t u  F a i r  p l a y                    
s partnerskou školou Pestalozzi 
Gymnáziem v Heidenau na příš� školní 
rok. V srpnu, kdy proběhne poslední 
jednání ŠR v tomto složení, bude 
projednána Výroční zpráva o činnos� 
školy a také aktualizace Školního řádu.

        Mgr. M. Šmídová, 
                 předsedkyně školské rady



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 8

Práce je součás� vaší iden�ty, ať už ji 
považujete za své poslání, nebo nutné 
zlo, které je potřeba pro to, abyste si 
mohli udržet určitou životní úroveň a 
každý měsíc poc�vě pla�t účty. Pracovní 
trh je ovšem nevyzpytatelný, každému 
tak může ze dne na den přistát na stole 
výpověď. Je to rána, kterou jste nejspíš 
nečekali. Zejména když na dané pozici 
trávíte většinu svého pracovního života. 
Co teď? Co s vámi bude? 

Konec, nebo nový začátek? 
Je přirozené, že se vám hlavou honí 

spousty otázek. Že uvažujete o tom, jak 
zapla�te účty, z čeho budete žít, co 
budete dělat. Nové pracovní nabídky se 
také nehrnou, budete tak muset navš�vit 
Úřad práce, požádat o dávky podpory v 
nezaměstnanos�. Už jen to může být pro 
mnohé velice stresující. K tomu máte 
najednou spoustu času, se kterým nevíte, 
jak naložit. 

Jakmile vyřídíte všechny povinné 
pochůzky na úřadech, dovolte si pár dní 
klidu, nikam nespěchejte. Využijte tento 
čas k relaxaci a přemýšlení o tom, kam 

chcete svůj život dále směřovat. Chcete 
opět pracovat na pozici podobné té 
minulé? Nebo se vydáte úplně novým 
směrem? Vytvořte si například seznam, 
ve kterém si srovnáte své požadavky. 
Poté s rozvahou vypracujte životopis. 
Jestli nevíte, jak na to, požádejte o pomoc 
někoho zkušeného. Ať už z rodiny, nebo 
pracovnici Úřadu práce. 

Připravte se na to, že hledání nové 
práce není jednoduché a zabere to více 
času.  Poohl ížejte  se  po  různých 
nabídkách, které jsou dostupné na 
internetu, rozesílejte životopis, upravujte 
jej dle potřeby a trénujte pracovní 
pohovory. Pokud nevíte, jakým směrem 
se chcete ubírat, nebojte se poradit s 
rodinou, manželkou/manželem, dětmi, 
pracovnicemi úřadu nebo formou 
kariérního poradenství u psychologa. 
Možnos� je opravdu hodně. 

Nedovolte si doma zlenivět a raději si 
dopředu naplánujte, co budete každý 
další den dělat, čemu se chcete věnovat. 
Je to pro vás zcela nová situace, nejste 
za�m zvyklí mít takovou spoustu volného 

času. Nenechte však míjet dny jeden za 
druhým a raději je nějak smysluplně 
využijte. Nuda a smutek jsou častou 
příčinou depresí, nenechte se jimi 
ovládnout. 

Pokud toužíte po něčem novém, 
zkuste se poohlédnout po různých 
rekvalifikačních kurzech. Samozřejmě si 
říkáte, že nemáte peníze na rozhazování, 
ale zde opět pomůže porada na Úřadu 
práce. Ten to�ž nabízí různé kurzy 
zdarma a pracovnice vám rády sdělí 
všechny podmínky a možnos�. 

A rada na závěr? Změňte úhel pohledu. 
Neberte ztrátu zaměstnání jako konec, 
a le  jako  př í lež i tost  zač ít  znovu, 
zapracovat na sobě a dělat třeba právě to, 
k čemu jste před léty nesebrali odvahu. 

        PhDr. Michaela Miechová
          Psycholožka  a majitelka poradny 
                            www.mojra.cz

Psychologická poradna - jak se vyrovnat se ztrátou zaměstnání



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 9

Již potře� v novodobé historii se dne 12.9. 
2020 v Benešově nad Ploučnicí uskuteční 
turis�cký pochod Benešovská rokle.

Start i cíl bude opět v Městském kině                 
v Benešově nad Ploučnicí a turisté si budou 
moci vybrat z pěších tras 7 km, 9 km, 13 km, 
16 km,     20 km a 28 km. Start pochodu je 
mezi 7–10 hodinou, cíl je do 17 hodin. 

Na startu každý účastník vyplní přihlášku   
k pochodu, zapla� startovné (20 Kč dospělí    
a 10 Kč dě�), dostane popis trasy, tužku         
a malé občerstvení a pak si každý svým 
tempem trasu projde. V cíli pak pro každého 
bude připraven diplom, absolventská vizitka 
a medaile. Pro nejmladšího a nejstaršího 
účastníka pamětní hrneček. V závěru 
proběhne losování ze všech přihlášených 
účastníků o novou knihu Děčínsko    z nebe. 

Na 7 km trase turisté navš�ví hrad Ostrý, 
na 9 km trase si turisté projdou naučnou 
stezku Havraní kameny, navš�ví kostel         
sv. Anny v Jedlce  a Ploučnickou vyhlídku.     
16 km trasa je kombinací 7 km a 9 km trasy. 

13 km povede přes rozhlednu Kohout a hrad 
Ostrý. 20 km zavede turisty na Brložec           
a rozhlednu Sokolí vrch, do Benešova se pak 
vrá� přes naučnou stezku Havraní kameny     
a kostel sv. Anny v Jedlce. Nejnáročnější       
28 km trasa nabídne turistům rozhlednu 
Sokolí vrch, kostel sv. Anny, Ploučnickou 
vyhlídku a hrad Ostrý.

Na všech trasách budou kontrolní 
stanoviště     a na nejkratší 7 km trase budou 
připraveny menší pohybové hry pro dě�. 

Rádi bychom poděkovali všem, kdo nám   
s roklí pomáhají – jednotlivcům a obcím 
Dobrná, Fran�škov nad Ploučnicí a Malá 
Veleň za podporu a kladný přístup k akci. 
Dále sponzorům akce – firmě SMP CZ, a.s., 
CBS nakladatelství a Klubu českých turistů. 
Poděkování též pak samozřejmě patří             
i členům odboru KČT Benešov nad Ploučnicí 
a Děčín. 

         Za KČT, odbor Benešov nad Ploučnicí 
            Zdena a Jan Ušákovi 

Benešovská rokle 2020Ze zasedání Zastupitelstva 
města dne 8. 6. 2020 

w o d  1 . 7 . 2 0 2 0  z ř í z e n í  F o n d u 
zastupitelů na podporu rozpočtu        
v době koronavirové krize.

w závěrečný účet SOB za rok 2019 bez 
výhrad.

w závěrečný účet města Benešova nad 
Ploučnicí bez výhrad.

w účetní závěrku za rok 2019, a to výkaz 
zisku a ztráty, rozvahu a přílohu, 
včetně inventurního soupisu.

w čerpání z Inves�čního úvěrového 
rámce ve výši 4 931 174,80 Kč na 
a k c i :  „ O p r a v a  s t ř e c h y  Z Š 
Komenského 274, Benešov nad 
Ploučnicí“.

w uzavření veřejnoprávní smlouvy        
o poskytnu� dotace. Poskytovatel     
– Ministerstvo kultury.

w nové uspořádání pozemků v rámci 
komplexních úprav v k.ú. Ovesná

w uzavření smlouvy o rozdělení 
spoluvlastnictví, jejímž předmětem 
je  nové uspořádání  pozemků           
na LV č. 877, p.č. 657/4, 661/3, 661/6 
a 661/8 v k.ú. Ovesná.

w souhlas se zrušením předkupního 
práva pro město Benešov nad 
Ploučnicí  k pozemku p.č.  801             
o výměře 116 m2 v k.ú. Ovesná .

w koupi pozemku p.č. 1226/5 o výměře 
267 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí 
za cenu ve výši 133 500 Kč.

w d o d a t e k  č .  1  k e  S m l o u v ě                    
č .  1/2020/MIŽP o  poskytnu� 
návratné finanční výpomoci – 
„Bezúročné půjčky“.

w uzavření Smlouvy o poskytnu� 
n áv rat n é  fi n a n č n í  v ý p o m o c i               
z  k  p ř e d fi n a n c o v á n í  v ý m ě n 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva 
v domácnostech.

w žádos� o dotaci z programu „Obnova 
nemovitos� ležících v MPZ Benešov 
nad Ploučnicí“ 

w Z a s t u p i t e l s t v o  m ě s t a  v z a l o               
na vědomí zprávy kontrolního            
a finančního výboru a zprávu             
o  č i n n o s�  M Ú  B e n e š o v  n a d 
Ploučnicí.

ZaM po projednání  n e s c h v á l i l o :
koupi bytové jednotky č. 307/11 
umístěné v II. NP v domě č.p. 307/11, 
Nerudova ul., Benešov nad Ploučnicí      
o velikos� 41,3 m2 za cenu ve výši       
750 000 Kč.

Zastupitelstvo města schválilo:



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 10

V neděli 21. června 2020 se konal 
turnaj našich dětských tenisových nadějí.  
Tu r n a j e  s e  z ú č a s t n i l o  c e l k e m                   
16 hráčů/ček, kteří byli rozděleni           
do tří věkových kategorií.

Tenisový turnaj zahájil Tomáš Polanský 
juniorský mistr Evropy a současný mistr 
české republiky mužů ve stolním tenise.

Nejmladší  kategorie  (3  hráčky               
- přípravka) plnily úkoly v dovednostních 
soutěžích, kterých bylo 5.

Kategorie mladší žáci, kterých bylo 
celkem 5 hráli v jedné skupině, a to každý 
s každým na 2 vítězné sety do 11 bodů      
a podání se střídalo po 2. 

Kategorie starší žáci, kterých bylo 
celkem 8, hráli ve dvou skupinách           
po 4 hráčích stejným systémem jako 
mladší, a to každý s každým, hráli podle 
pravidel tenisu na 1 zkrácený set              
a to do 4 gemů. 

Ze skupiny postupovali  všichni            
do čtvr�inále vyřazovacích bojů podle 
toho, jak se umís�li ve skupině.

Vítězové tohoto kola postupovali        
do semifinále a následně do finále, �,     
co prohráli již z dalších bojů vypadli.

K  vidění  byla velmi  vyrovnaná               
a napínavá utkání a spousta výborných 
výkonů.

Konečné výsledky:
Přípravka:
1. Scheila Štěrbová
2. Adéla Divišová
3. Anežka Provazníková

Mladší žáci:
1. Viola Seifová
2. Lenka Hubená
3. Filip Nesládek
4. Max Podolínský
5. Mar�n Tojmar

Starší žáci:
1. Adam Bárta
2. Marek Š�pek
3. Jakub Scháněl
4. Matěj Bártů
5. Marek Betlach
6. – 8. Petr Š�pek, Mar�n Podolínský, 
Ondra Fišer
- �to hráči, kteří vypadli ve čtvr�inále,
již o umístění nehráli, z toho důvodu
 jsou všichni tři na 6.-8. místě

Dále  bych  touto  cestou  chtě l 
poděkovat všem sponzorům, a to Městu 
Benešov n. Pl.,firmě NBB Bohemia s.r.o.   
v zastoupení p. Váňou, Aleně Houškové 
za ZOO Děčín,  ČEZ a.s., rozhodčím           
R. Provazníkovi, M. Podolínskému,          
J.  a T.  Polanskému a I.  Š�pkové. 
Samozřejmě děkujeme našemu správci 
p. J. Strakovi s manželkou.

Přeji všem mladým hráčům, ať se 
neustále zlepšují a tenis je pro ně hrou, 
která je bude vždy bavit.

         
                M. Š�pek

Turnaj dě� na zahájení tenisové sezóny 

o nájmu nebytových prostor              
v objektu čp. 1, náměs� Míru., 
Benešov nad Ploučnicí  České 
spořitelně, a.s.

w poskytnu� dotace ve výši 5 000,- Kč 
na pořádání akcí dne 28. září             
a 28. října 2020 pro Český svaz 
chovatelů z.s., základní organizace 
Benešov nad Ploučnicí. 

w uzavření smlouvy o výpůjčce mezi 
městem Benešov nad Ploučnicí        
a Centrem dě� a mládeže Benešov 
nad  P loučn ic í  na  automobi l 
Roomster Trumf.

Z jednání rady města
dne 29.6.2020 
pokračování ze str.

Z jednání rady města
dne 11.6.2020 

Rada města projednala: 
w uzavření  Smlouvy  o  budoucí 

smlouvě o zřízení služebnos� mezi 
městem Benešov nad Ploučnicí         
a  Severočeskou vodárenskou 
společnost, a.s. jejímž předmětem je 
stavba: „DC 002 026 Benešov nad 
Ploučnicí  – odstranění  výus� 
DC35,DC36,DC146“ na pozemcích 
ve vlastnictví města Benešov n. Pl., 
p.č. 1260/1,1272/4,1272/6, 1305/3 
a 717.

w uzavření dodatku č.2  smlouvy o dílo 
č. S2019049 ze dne 2. 12. 2019, 
spočívajícího v navýšení ceny za dílo 
o 251.523,76 Kč + 15% DPH, celkem 
289.252,32 Kč

w uzavření darovací smlouvy mezi 
městem Benešov nad Ploučnicí         
a Ústeckým krajem na dýchací 
přístroj Dräger PSS 4000 v hodnotě 
159 996 Kč. 

w prodloužení nájemní smlouvy         
na pronájem bytové jednotky           
v majetku města

w z p r á v u  o  v ý s l e d c í c h 
veřejnosprávních kontrol za rok 
2019 provedených finančním 
odborem Městského úřadu Benešov 
nad Ploučnicí. 

w odvolání p. Jaroslava Tichého            
z redakční rady Benešovských novin 
(ukončení pracovního poměru). 

Kompletní anonymizovaná 
usnesení rady města najdete na 

www.benesovnpl.cz.



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 11

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC

 

pro Děčín, Benešov, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice.

pozorovatele srážkoměrné stanice v 
Benešově nad Ploučnicí a okolí.

Pozorovatel má povinnost denně         
v 7.00 h SEČ změřit množství srážek         
(v zimě ještě výšku sněhové pokrývky)      
a v průběhu dne zaznamenávat význačné 
atmosférické jevy (např. mlhu, bouřku, 
námrazu,….).

Naměřené a napozorované údaje 
z a p í š e  p o z o r o v a t e l  d o  d e n í k u                    
a po ukončení měsíce odešle formou 
výkazu do ČHMÚ v Ús� nad Labem.

P ř e d p o k l a d e m  p r o  z ř í z e n í 
meteorologické stanice je vhodný 
p o ze m e k  ( s t a č í  m a l á  z a h rá d k a                  

u rodinného domu, která není zas�něna 
stromy, pro umístění srážkoměru), 
pečlivost a celoroční  přítomnost 
pozorovatele (možný zástupce).

Tato pozorovatelská činnost je 
odměňována částkou cca 5 700 Kč 
b�o/rok a je vhodná zejména pro 
„mladé“ důchodce nebo pracující,      
kteří vykonávají svou činnost z domova.

Zájemci, obraťte se na:
 Ing. Vaculíkovou (tel.: 472706028, 
e-mail:  veronika.vaculikova@chmi.cz)
nebo 
Ing. Richterovou (tel.: 472706021, 
e-mail: dasa.richterova@chmi.cz)

ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV
hledá

Dne 15.7.2020 uplyne
již 11 let, co od nás odešla
naše milá švagrová, paní
IRENKA HENDRICHOVÁ.

Vzpomínáme na ni
Anina a Iva

Dne 2.7.2020 to bude již
9 let, co nás navždy opus�la

naše maminka paní 
HEDVIKA HENDRICHOVÁ. 

Stále nám moc chybí, 
vzpomínáme na ni 

a máme ji ve svém srdci.
Dcery Anina a Iva s rodinami

Ze zasedání Zastupitelstva 
města dne 22. 6. 2020 
Zastupitelstvo města schválilo:

w Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnu� dotace z rozpočtu 
města v rámci Programu „Obnova 
nemovitos� ležících v MPZ 
Benešov nad Ploučnicí pro rok 
2020

w Podání žádos� o dotaci z MMR 
Podpora rozvoje regionů, 
117D8220H – Podpora budování         
a obnovy míst ak�vního odpočinku 
na akci „Rekonstrukce areálu 
fotbalového hřiště“.

w návrh termínů pro konání ZaM      
v II. pol. 2020.

Termíny jednání ZaM v II.pol. 2020
9. 9. 2020 od 17.00 hod.

9. 12. 2020 od 17.00 hod.
Zasedání se konají v městském kině.

mailto:veronika.vaculikova@chmi.cz)
mailto:dasa.richterova@chmi.cz)


Benešovské noviny vycházejí jedenáctkrát v roce. Jsou evidovány Ministerstvem vnitra ČR č. MK ČR E 11867. Vydavatelem je Město Benešov nad 
Ploučnicí, náměs� Míru 1,407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 00261181.  Kontakt: noviny@benesovnpl.cz. Inzerce: gerhardova@benesovnpl.cz. 
Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska dopisovatelů nemusí vyjadřovat názory vydavatele nebo redakce. Neautorizované příspěvky 
mohou být v případě nutnos� v nezbytném rozsahu upraveny. 
Příš� číslo vyjde začátkem září 2020. Uzávěrka příš�ho vydání je 27. srpna 2020.

LETNÍ KINO - BENEŠOV N. PL.
17.7. 

Jumanji: Další level 
(americký rodinný 
komediální film)
začátek promítání 21.30 h. 
vstupné 70,- Kč 
dě� do 15-� let 50,- Kč

31.7. 

Bourák 
(hudební komedie z 
fik�vního města na severu 
Čech) 
začátek promítání 21.30 h.
vstupné 70,- Kč

14.8. 

Super mazlíčci 
(animovaný dobrodružství) 
začátek promítání 21.00 h. 
vstupné 70,- Kč 
dě� do 15-� let 50,- Kč

28.8. 

3Bobule
(česká filmová komedie)
začátek promítání 21.00 h.

vstupné 100,- Kč

24.7.  Garance 
(pestrá hudební produkce)

Posezení s občerstvením od  17.00 h. Začátek koncertu v 18.00 h.

7. 8. Cháska
(ska-reggae / Nový Bor )

Posezení s občerstvením od 17.00 h. Začátek koncertu v 18.00 h.

21.8. George Band
(mul�žánrový večer - dixieland, swing, rock´n roll, rock)

Posezení s občerstvením od 18.00 h. Začátek koncertu v 19.00 h.
(Změna času i programu vyhrazena)

LETNÍ KONCERTY V ZÁMECKÉ ZAHRADĚ

24.7.  Garance 
(pestrá hudební produkce)

Posezení s občerstvením od  17.00 h. Začátek koncertu v 18.00 h.

7. 8. Cháska
(ska-reggae / Nový Bor )

Posezení s občerstvením od 17.00 h. Začátek koncertu v 18.00 h.

21.8. George Band
(mul�žánrový večer - dixieland, swing, rock´n roll, rock)

Posezení s občerstvením od 18.00 h. Začátek koncertu v 19.00 h.

LETNÍ KONCERTY V ZÁMECKÉ ZAHRADĚ


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

